
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 371 

761 90  Zlín e-mail: miroslava.janackova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Město Slavičín 

Osvobození 25 

763 21 Slavičín 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

10. května 2017 Ing. Miroslava Janáčková KUZL 30435/2017 

 

SDĚLENÍ  

Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství  

k Oznámení podlimitního záměru  
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Dne 03. května 2017 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje 
Oznámení podlimitního záměru  

„Divnice – odkanalizování a čištění odpadních vod“ 
 
Oznamovatel:  Město Slavičín, Osvobození 25, 763 21 Slavičín; IČO: 00284459 

Umístění záměru:  k.ú. Divnice  

Záměrem je odvedení splaškových odpadních vod v místní části Slavičína - Divnicích do stávající 
ČOV Slavičín přečerpáváním projektovanou čerpací stanici odpadních vod. Povrchové vody svedené 
do stávající jednotné kanalizace jsou v co nejvyšší míře odděleny a svedeny do recipientu, v obci 
budou vybudovány nové kanalizační stoky propojené se stávajícími tak, aby bylo umožněno napojení 
maximálního počtu znečišťovatelů, OV budou přiváděny do čerpací stanice a dále dopravovány 
výtlačným řadem do ČOV Slavičín. Odpadní vody z nemovitostí, které není možno gravitačně napojit 
na kanalizační stoku, budou do ní přečerpávány. 
SO 01 Kanalizace jednotná – 259 m 
SO 02 Kanalizace splašková – 1 368 m 
SO 03 Kanalizace dešťová – 240 m 
SO 04 Výtlak odpadních vod V1 – 1520 m 
SO 05 Protlaky – 5x pod státní silnicí, 1x pod korytem potoka Říka 
SO 06 Čerpací stanice ČS1 – Divnice – zastavěná plocha 47 m2 
SO 07 Domovní čerpací stanice – 1 ks 
SO 08 Zpevnění pravého břehu potoka – délka cca 93 m 
Počet napojených obyvatel: 310 obyvatel. 
 
 
Záměr „Divnice – odkanalizování a čištění odpadních vod“ naplňuje dikci bodů 1.9 Čistírny 
odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 
do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm, kategorie 
II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, avšak 
nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. 

Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
a vzhledem k povaze a kapacitám záměru bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní 
prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona.  
 
Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. AOPK – Správa CHKO Bílé Karpaty, příslušná podle § 78 odst. 2 
a v souladu s uvedeným ustanovením zákona o ochraně přírody a krajiny, konstatovala, že záměr 
nebude mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti (lokality soustavy Natura 2000). 

 



 

 2  
 
 

Záměr „Divnice – odkanalizování a čištění odpadních vod“ 
nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava4

		2017-05-10T12:00:27+0000
	Not specified




